

Hørsholm-Rungsted

Vikingelaug



Nyhedsbrev for de muntre helårsvinterbadere · nr. 109 november 2024 · 13. årgang

Foto: Jesper Alstrøm



Standerhejsning med højt humør hos Susanne Becker Mikkelsen, Lotte Kølpin Michelsen og Marianne Kjærgaard - én af Laugets traditioner, vi skal holde fast i.

Vær med til at forme Laugets fremtid

Medlemmer søges til små grupper med en strategiplan som målet

En vigtig opgave for en bestyrelse er at kigge fremad og ikke bare nyde øjeblikket.

Lauget har tidligere inviteret interesserede medlemmer til at deltage i visionsarbejde - og denne model fastholdes.

Fastholder kvaliteterne

Ikke mindst i lyset af, at der kan komme til at ske store forandringer på Rungsted Havn i de kommende år er det vigtigt at Lauget er godt rustet til fremtiden:

- Strategien er dels for at fastholde og styrke kvaliteterne, dels for at udvikle. Der er altså *ikke* tale om en revolution, hvor en masse skal

laves om, understreger Høvdning Erling Madsen.

Der er i dag så mange kvaliteter bygget op gennem 50 år og de skal naturligvis bevares. Det er en del af Laugets DNA:

- Udgangspunktet er at fastholde det gode kammeratskab, hyggen og humoren - som det så fortræffeligt fremgår af jubilæumsbogen om de muntre helårsvinterbadere, siger Høvdningen.

Der lægges op til at drømme vildt og ikke se på økonomi, myndighedstilladelser, plejer etc.

Medlemmer inddrages
Bestyrelsen har udpeget Havfrue Susanne Becker

Mikkelsen, Skatmester Per Ebert og Nøgle- og medlemsansvarlig Kurt Elliot Larsen til at udgøre arbejdsgruppen, der koordinerer og styrer.

Bestyrelsen har fundet nogle emner, der er behov for at få klarlagt - og undervejs vil der højst sandsynligt blive brug for flere små grupper.

- Vi vil gerne have interesserede medlemmer med baggrundsviden til at deltage i disse grupper. De skal have en konkret opgave og arbejde hurtigt uden en masse møder, forklarer Høvdningen.

Der er altså ingen som melder sig til et stort, ukendt antal møder!

Målet er at give en

status på generalforsamlingen i april næste år og så lægge en strategiplan frem på generalforsamlingen 2026.

Medlemmerne orienteres undervejs om arbejdet.

Her kan du være med
I første omgang efterlyses medlemmer til nedenstående arbejdsgrupper.

Især den første gruppe kræver specialviden:

IT & økonomi: Transaktioner i netbank, bogføringsprogrammer og medlemsregistrering.
Opgave: Hvordan træffer vi de rigtige valg?

Nøglesystemer: Opgave: Hvad er den bedste løsning?

Sociale aktiviteter: De fire årlige generalforsamling, standerhejsning med dåb, Solhvervsfest og Julebad.

Opgave: Kan vi styrke dem? Skal andet sættes i gang?

Vinterpaladset og Parken: Opgave: Kan det gøres hyggeligere inde og ude?

Kommunikation: Et kig på IT-systemer, kanaler, frekvenser, facon etc.

Opgave: At sikre medlemmerne fortsat bliver godt orienteret.

Send en mail

Har du lyst til at bidrage til fællesskabet, så meld dig i løbet af november med en kort beskrivelse af din baggrund for at deltage.

Send en [mail](mailto:nyhedsbrev@lauget.dk) til Lauget.

Tre medlemsønsker

Cykelstativer, tagrende og maling af Vinterpaladset

Bestyrelsen sætter stor pris på de mange idéer og kommentarer, som vi modtager fra medlemmerne.

På det seneste er der kommet tre, som bestyrelsen har behandlet.

Cykelstativer

Cykelstativer: Cykler stilles typisk på Jørgen Kielers Plads eller på vendepladsen.

Det sidste sted står de i vejen, det første er der kun plads til få op ad rækværket.

Pligthuggerne er gået i gang med at se på en placering af cykelstativer op ad rækværket

mod vest - også kaldet Æblelunden:

Stykket i Parken med ét æbletræ ...

Tagrende

Bænken ved Vinterpaladset er ind i mellem våd, fordi der ingen tagrende er.

For nogle år siden blev den gang på gang udsat for hærværk, hvor nogle små mennesker hængte sig i den.

Derfor opgav vi at blive ved med at sætte en ny op.

Men nu vil vi prøve at sætte en tagrende op.

Det involverer et tæt samarbejde mellem to af Laugets ualmindelige

vigtige udvalg: Bænkpasserudvalget ved Overbænkpasser Dorrit Noldus-Nilsen og Pligthuggerudvalget.

Smukkerering

Da vi ikke vidste om Vinterpaladset skulle flyttes i forbindelse med havneprojektet, så holdt vi igen med vedligehold af Vinterpaladset og Parken.

Da en eventuel flytning nu er udskudt, så vil Pligthuggerudvalget - når den varme sol kommer igen til foråret - invitere medlemmer til en weekend, hvor der bl.a. slibes, males, olieres og slås græs.

50 år med de muntre helårsvinterbadere i Rungsted



Hørsholm-Rungsted Vikingelaug
Rung Madsen - Forlaget Alhena

Fik du Bogen?

Laugets 50 års jubilæumsbog er en gratis gave til alle medlemmer.

Den er med i de 82 øre, du betaler om dagen for alle oplevelserne.

Selv om det er den mest læste bog i Hørsholm og omegn kan vi se, at en del medlemmer *ikke* har benyttet sig af tilbuddet, men det er ikke for sent.

Send en [mail](#) til Lauget, hvis du vil have dit eksemplar med de 137 muntre sider.

Nu er vi 658 medlemmer

Så er antallet af nye medlemmer finjusteret, og vi nåede op på 73.

Vi tilbød alle på ventelisten per 15. august optagelse, og syv sagde nej tak mens 35 ikke svarede. 19 er blevet udmeldt.

Det betyder, at vi nu er 658 medlemmer - og der er 22 på ventelisten.

En årlig fest?

Jubilæumsfesten blev en stor succes, og flere medlemmer har opfordret til en årlig fest.

Bestyrelsen er positiv, og forslaget tages med i strategiarbejdet i arbejdsgruppen Sociale aktiviteter. Se forsiden.



Lauget har igen skrevet historie

Denne gang i Vinterbadeforeninger i Danmark

Det ligger i Laugets DNA, at vi gang på gang skriver danmarks- og verdenshistorie.

Og denne gang er det udvidet til at omfatte VID, Vinterbadeforeninger i Danmark.

Sammenslutningen har lanceret en ny hjem-

meside, hvor medlemsforeningerne i et lukket område kan udveksle erfaringer.

På årsmødet i foråret blev der talt om de mange storme, som havde ødelagt badebroer, og Nøgle- og medlemsansvarlig Kurt Elliot Larsen fortalte om

Laugets solide badebro, som hidtil har modstået alle stormene.

Det førte til, at Lauget blev bedt om at skrive en artikel om badebroens konstruktion.

Og dét blev så den første artikel i det nye forum.



Solhvervsfesten 2023 - årets konkurrence handlede om at synge. Her synger Agnes Voss for.

Så er der Solhvervsfest

Tirsdag 26. november i Rungsted Golf Klub

Tirsdag 26. november i Rungsted Golf Klub kl. 18 åbnes dørene for Solhvervsfesten.

Vinderbordet 2023 melder klar med årets hemmelige dyst - og udover at Vinderbordet 2024 får opgaven næste år, så giver sejren også vandrepræmien Badehønsene.

Du får også lejlighed til at synge Thøger

»Skjalden« Johnsens 50 års jubilæumssang - på en syngbar melodi!

Lauget betaler traditionen tro velkomstdrinken.

Deltagerbetaling er 440 kroner for forret, buffet med kalvekød, salat m.v. samt kaffe med en kage plus vand.

Øvrige drikkevarer købes i baren.

Der er plads til 100 - og det er tilladt at tage

en ledsager med, som ikke er medlem.

Du tilmelder dig ved at betale de 440 kroner senest fredag 15. november:

1. MobilePay = TAST 16972 eller
2. Netbank = registreringsnr. 9570 kontonr. 0012618115 i Danske Bank.

Husk at skrive navn på den/de, der betales for!

40 er ved at melde sig ud

Da fristen for at betale de 300 kroner i kontingent for 2024-25 udløb, manglede 126 af 600 medlemmer at betale.

Skatmester Per Ebert har siden brugt en masse tid på at få en afklaring - og nåede ned på 40, som ikke betalte trods en rykker.

Nogle af dem nægtede at betale strafgebyret på 100 kroner og betalte derfor kun kontingent.

Men for god ordens skyld:

De, der ikke betalte til tiden, skal betale alle 400 kroner - ellers har de meldt sig ud.

Sæt **X** i kalenderen

Mandag 25. november
Årsmøde i Rungsted Havn. Bl.a. med orientering om havneprojektet. Fri adgang.
Kl. 19, Rungstedgaard.

Tirsdag 26. november
Solhvervsfest,
Kl. 18,
Rungsted Golf Klub.

Tirsdag 24. december
Kl. 8.15 Julebadning,
Vinterpaladset.

Havneprojektet skubbes

Tidsmæssigt sker der en forsinkelse, så Vinterpaladset bliver

Status på havneprojektet er fortsat, at totalrådgiveren arbejder med opdaterede beregninger på fire scenarier - fra stort set kun klimasikring, så havnen ikke nappes af kommende storme, til den store udvidelse med nye moler og flytning af Vinterpaladset.

I det koordinerende HAU-udvalg er der møde i december, hvor ét af scenarierne indstilles til politikerne, som så bruger foråret på at blive enige.

Da Venstre trak tæppet i april faldt den eksisterende aftale på gulvet. Det betyder en forventet afgørelse inden sommerferien. Et kvalificeret gæt er, at forsinkelsen betyder, at der næppe i første omgang bliver penge til udviklingen af Nokken og Sydmolen. Det kan betyde at Vinterpaladset kan blive. På skiltet foran Vinterpaladset kan du via en QR-kode følge projektet.

Udgivet af Hørsholm-Rungsted Vikingelaug

Ansvarshavende
Erling Madsen

Bestyrelse:

Høvdning Erling Madsen,
Næste Britt Vinderslev,
Skatmester Per Ebert,
Havfrue Susanne Becker
Mikkelsen og Dirigent og
Nøgle- og medlemsansvarlig
Kurt Elliot Larsen.

Mail:

post@vikingelaug.dk

Hjemmeside:

www.vikingelaug.dk